DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPINA GRANDE/PB

Gabinete da Chefia

Página de acompanhamento da seleção:
https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-de-estagiarios-da-defensoria-publica-da-uniao-em-campina-grande-pb/

PROCESSO SELETIVO 2022 - ESTÁGIO DE DIREITO

GABARITO PRELIMINAR

O DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL-CHEFE da Defensoria Pública da União em

Campina Grande/PB, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital nº 1/2022 DPU

CG, torna público o gabarito preliminar da prova objetiva.

1. Conforme o item 6.1 do Edital nº 1/2022 DPU CG, a pontuação da etapa objetiva será considerada

tão somente para determinar os/as 50 (cinquenta) candidatos/as melhores colocados/as nesta

etapa, os quais terão corrigidas suas questões discursivas.

2. O/a candidato/a que desejar recorrer do resultado preliminar da prova objetiva deverá fazê-lo até às

23h59 (horário de Brasília) do dia 08/06/2022, por meio do envio de e-mail para os endereços

estagiarios.cge@dpu.def.br e dpucge@gmail.com, devendo as razões do recurso serem anexadas

ao e-mail em arquivo formato PDF.

Questão 1 B Questão 16 D
Questão 2 D Questão 17 B
Questão 3 C Questão 18 A
Questão 4 C Questão 19 B
Questão 5 A Questão 20 D
Questão 6 D Questão 21 C
Questão 7 A Questão 22 A
Questão 8 D Questão 23 B
Questão 9 B Questão 24 A

Questão 10 A Questão 25 C
Questão 11 D Questão 26 B
Questão 12 B Questão 27 D
Questão 13 C Questão 28 C
Questão 14 A Questão 29 B
Questão 15 A Questão 30 B

https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-de-estagiarios-da-defensoria-publica-da-uniao-em-campina-grande-pb/